
Stránka 1 z 4 
 

OPATŘENÍ 
DĚKANA FAKULTY FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ Č. 1/2023 

O POSKYTOVÁNÍ STIPENDIÍ 

(VE ZNĚNÍ K 1. 9. 2024) 

§ 1 
Rozsah platnosti 

1. Toto Opatření v souladu se Studijním a zkušebním řádem Vysoké školy ekonomické v Praze (dále jen „SZŘ“) a 

Stipendijním řádem Vysoké školy ekonomické v Praze (dále jen „SŘ“) upravuje některé podmínky poskytování 

stipendií studentům Fakulty financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze (dále jen „Fakulta“). 

2. Děkan Fakulty rozhoduje zejména o prospěchovém, mimořádném a doktorském stipendiu a v případě potřeby 

o stipendiu na podporu studia v zahraničí a na výzkum, vývoj a inovace. 

§ 2 
Stipendijní komise 

1. Stipendijní komisi Fakulty jmenuje děkan Fakulty, jejím předsedou je proděkan příslušný pro oblast 

pedagogiky, členy jsou obvykle tajemník Fakulty, zaměstnanec studijního oddělení Fakulty a studentský 

tajemník děkana. 

2. Stipendijní komise Fakulty včetně příslušného proděkana se vyjadřuje k přiznání: 

a) prospěchového stipendia, 

b) mimořádného stipendia, 

c) stipendia na podporu studia v zahraničí. 

3. Stipendijní komise Fakulty včetně příslušného proděkana se může vyjádřit k přiznání dalších typů stipendií, 

požádá-li o to děkan Fakulty. 

§ 3 
Prospěchové stipendium 

1. Prospěchové stipendium za vynikající studijní výsledky za stanovený úsek studia může děkan Fakulty na daný 

akademický rok přiznat studentovi, který dosáhl v bezprostředně předcházejícím akademickém roce (dále jen 

„předcházející akademický rok“) průměrného prospěchu do 1,40 včetně a splňuje dále: 

a) v bakalářském studijním programu: 

• v přecházejícím akademickém roce získal nejméně 60 kontrolních kreditů, 

b) v navazujícím magisterském studijním programu: 

• v přecházejícím akademickém roce získal nejméně 60 kontrolních kreditů, nebo 

• je v zimním semestru běžného akademického roku studentem prvního semestru, předchozí 

bakalářský studijní program na VŠE ukončil ve standardní době studia v letním semestru 



Stránka 2 z 4 
 

předcházejícího akademického roku a v předcházejícím akademickém roce neměl přerušené 

studium, nebo 

• je v zimním semestru běžného akademického roku studentem druhého semestru, předchozí 

bakalářský studijní program na VŠE ukončil ve standardní době studia v zimním semestru 

předcházejícího akademického roku a v prvním semestru navazujícího magisterského 

studijního programu získal nejméně 30 kontrolních kreditů. 

2. Prospěchové stipendium za významné ocenění v průběhu předchozího středoškolského studia pro 

talentované studenty v prvním ročníku bakalářského studia může děkan Fakulty přiznat studentovi pouze za 

významné ocenění (např. významné olympiády či celostátní soutěže) v oblasti ekonomie, financí, účetnictví 

nebo podnikání. 

3. O přiznání prospěchového stipendia musí student požádat formou elektronické žádosti prostřednictvím 

studijního informačního systému (dále jen „InSIS“) nejpozději do data stanoveného děkanem Fakulty 

v harmonogramu akademického roku (dále jen „Harmonogram“). 

4. Nárok na prospěchové stipendium zaniká k prvnímu dni měsíce, v němž student překročí standardní dobu 

studia (studentům, kteří byli vysláni v rámci studia na VŠE ke studiu v zahraničí, se toto studium do této doby 

nezapočítává). 

§ 4 
Doktorské stipendium 

1. Části doktorského stipendia jsou stanoveny takto: 

a) nároková část ve výši 8 500 Kč přiznávaná jako pravidelná měsíční částka, 

b) nenároková část přiznávaná za vynikající výsledky ve studiu a ve vědecké, výzkumné a pedagogické 

činnosti v podobě pravidelné měsíční, nebo jednorázové částky. 

2. Kritéria pro stanovení, resp. navýšení nenárokové části doktorského stipendia vypláceného v podobě 

pravidelné měsíční částky vč. příslušné výše stipendia jsou určena takto: 

a) úspěšné složení všech zkoušek uvedených v individuálním studijním plánu, přičemž zkoušky uznané 

z předchozího studia proporcionálně krátí objem tohoto kritéria, s průměrem známek do 1,4, resp. 1,8 

včetně; do průměru vstupují i opakovaná skládání zkoušek (3 000 Kč měsíčně při průměru do 1,4 

včetně a 1 500 Kč měsíčně při průměru do 1,8 včetně), 

b) úspěšné složení státní doktorské zkoušky hodnocené výslednou známkou výborně, resp. velmi dobře 

(3 000 Kč měsíčně při výsledné známce výborně a 1 500 Kč měsíčně při výsledné známce velmi dobře), 

c) publikace článku v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen v databázi Web of Science 

nebo Scopus s příznakem „Article“, „Review“ nebo „Letter“, byl vložen do databáze publikační činnosti 

VŠE (dále jen „PC VSE“), dle klasifikace Ford je zařazen v oboru, pro nějž není uplatněno 100% krácení 

dle aktuálně platné Metodiky rozdělování prostředků na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace na FFÚ VŠE, a u kterého proděkan pro výzkum a doktorské studium nerozhodl, že časopis 

nesplňuje kvalitativní požadavky obvyklé pro publikační činnost na Fakultě (zejména nejde 

o tzv. predátorský časopis apod.); pokud je autory článku více osob, vypočítá se autorský podíl 

studenta podle počtu spoluautorů, přičemž školitel se za spoluautora nepovažuje (2 500 Kč měsíčně 

za každý takto publikovaný článek v periodiku indexovaném ve Scopusu, který je dle posledního 

známého SJR zařazen do 4. kvartilu, násobených autorským podílem studenta u každého takto 

publikovaného článku, 5 000 Kč měsíčně za každý takto publikovaný článek v periodiku indexovaném 

ve Web of Science, resp. Scopusu, který je dle posledního známého AIS, resp. SJR zařazen do 4. kvartilu, 

resp. 3. kvartilu, násobených autorským podílem studenta u každého takto publikovaného článku, 

7 500 Kč měsíčně za každý takto publikovaný článek v periodiku indexovaném ve Web of Science, 

resp. Scopusu, který je dle posledního známého AIS, resp. SJR zařazen do 3. kvartilu, resp. 2. kvartilu, 

násobených autorským podílem studenta u každého takto publikovaného článku, 10 000 Kč měsíčně 

za každý takto publikovaný článek v periodiku indexovaném ve Web of Science, resp. Scopusu, který 



Stránka 3 z 4 
 

je dle posledního známého AIS, resp. SJR zařazen do 2. kvartilu, resp. 1. kvartilu, násobených 

autorským podílem studenta u každého takto publikovaného článku, 12 500 Kč měsíčně za každý takto 

publikovaný článek v periodiku indexovaném ve Web of Science, který je dle posledního známého AIS 

zařazen do 1. kvartilu, násobených autorským podílem studenta u každého takto publikovaného 

článku. 

Stipendium se navyšuje za každé splněné kritérium samostatně. Stipendium se navyšuje až do konce trvání 

prezenční formy studia s výjimkou období, kdy je student zapsán do studia podmíněně, nebo dojde-li ke změně 

tohoto Opatření či jiných relevantních předpisů VŠE. Rozhodným okamžikem pro kontrolu splnění kritérií je 

poslední den předchozího semestru; při kontrole se vychází především z údajů uvedených v InSIS a PC VSE. 

Část stipendia upravovaná dle kritérií uvedených v odst. 2 se mění vždy od prvního celého měsíce semestru, 

který následuje po semestru splnění kritérií uvedených v odst. 2.   

3. Kritéria pro stanovení nenárokové části doktorského stipendia vypláceného v podobě jednorázové částky jsou 

určena takto: 

a) úspěšné projednání tezí disertační práce před kolektivem příslušné katedry (až 15 000 Kč), 

b) studium v zahraničí a na výzkum, vývoj a inovace (až 40 000 Kč), 

c) účast v mezinárodním tvůrčím projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zahraničí 

(až 40 000 Kč), 

d) mimořádné aktivity na katedře či Fakultě, např. organizační zapojení do konferencí, nadstandardní 

výuka, mimořádné mezinárodní aktivity či spolupráce s praxí (stipendium stanoveno v závislosti na 

četnosti a kvalitě aktivit doktoranda se zohledněním výše prostředků daných celkovým účelovým 

přídělem MŠMT vypočteným na katedru a celkovým objemem částí doktorského stipendia 

vypočtených dle předchozích ustanovení tohoto paragrafu. 

Návrh na vyplácenou částku předá vedoucí katedry tajemníkovi Fakulty do data stanoveného tajemníkem 

Fakulty. Jednorázová stipendia podle odst. 3 musí být stanovena tak, aby celkový objem vyplacených 

doktorských stipendií na příslušné katedře nepřekročil celkový objem přidělených účelových prostředků na 

doktorská stipendia na příslušné katedře.  

4. Pokud student neplní studijní povinnosti vyplývající ze SZŘ či svého individuálního studijního plánu nebo 

nespolupracuje dostatečně se školitelem či katedrou, na které uskutečňuje doktorský studijní program, může 

děkan Fakulty na základě návrhu příslušné katedry nebo proděkana pro výzkum a doktorské studium 

stipendium snížit, případně odejmout. V rozhodnutí děkana Fakulty o snížení či odejmutí stipendia musí být 

uvedeno období, na které se vztahuje, obvykle semestr či akademický rok, a odůvodnění. 

5. Po dobu, po kterou byl student podmíněně zapsán do vyššího ročníku, nebo semestru, se nároková část 

stipendia podle odst. 1 písm. a) snižuje na 5 000 Kč měsíčně. Při opakovaném podmíněném zápisu nelze přiznat 

žádnou část doktorského stipendia. 

6. Doktorské stipendium nelze přiznat ani vyplácet po dobu přerušení studia. Do této doby se zahrnují pouze 

takové kalendářní měsíce, v nichž měl student přerušeno studium po celý kalendářní měsíc. 

§ 5 
Přechodná ustanovení 

1. Pro doktorská stipendia dle kritérií v § 4 odst. 2 a 3 se toto opatření uplatní na nově stanovená či upravovaná 

stipendia přiznaná od akademického roku 2023/2024. Částky dříve přiznaných stipendií (tj. nejpozději za 

výsledky v zimním semestru 2022/2023) dle § 4 odst. 2 písm. b) částí (i) až (vii) aktuálního znění Vyhlášky 

děkana Fakulty financí a účetnictví VŠE v Praze č. 1/2010, o poskytování stipendií, se nemění, výjimku tvoří 

opakovaný podmíněný zápis. 

 



Stránka 4 z 4 
 

§ 6 
Zrušovací ustanovení 

1. Zrušuje se: 

a) Vyhláška děkana Fakulty financí a účetnictví VŠE v Praze č. 1/2010, o poskytování stipendií včetně 

všech dodatků. 

§ 7 
Účinnost 

Toto Opatření nabývá účinnosti dnem 1. září 2024. 

 

V Praze dne 1. září 2024 

 

 

prof. Ing. Petr Musílek, Ph.D. 

děkan Fakulty 

 


